SANCTI BASILII EPISCOPI  
Cæsariensis.

Quod cuilibet notum est, qui A-  
postolicæ dictationis consilium parum-  
tra Euno-  
per attenderit, quod non Theolo-  
gix nobis modum tradit, sed dispen-  
sationis rationes aperit. Dominum Act.2.  
enim, inquit, & Christum Deus fecit,  
hunc Iesum, quem vos crucifixistis, ad  
humanam & omnibus visibilem na-  
turam eius manifeste se conuer-  
tens.

SANCTI GREGORII EPISCOPI  
Nazianzeni, ex Epistola ad beatum  
Nectarium Episcopum Constan-  
tinopolitanum.

Omnium acerbissima est in Eccle-  
siasticis calamitatibus Apolinaria-  
rum licentia: quos nescio quo pacto  
sanctitas tua contempnit, sibi æquè  
ac nos collectarum arrogantes pote-  
statem. Et paulò post.] Neque hoc  
dadeò est graue, sed illud omnium  
grauissimum, quod ipsum vnigeni-  
tum Dei filium, iudicem omnium,  
principem vitæ, destructorem mor-  
tis, mortalem esse affirmant, & pro-  
pria diuinitate passionē pertulisse, &  
in triduana illa corporis morte diuini-  
tatem vnà cum corpore interiisse,  
& sic iterum à patre à morte in vi-  
tam reuocatam esse. EIVSDEM, ex  
priore Expositione ad Cledonium.]  
Si inanimus est homo, hoc etiam  
dicunt Ariani, ut passionem diuini-  
tati tribuant, tanquam quod mouet

## B. THEODORETI

164

corpus, id etiam patiatur. EIVSDEM. ex Oratione de Filio.] Restabat ut de eo quod ei mandatum esse dicitur, cumque mandata seruasse, & omnia quae ipsi grata erant fecisse, tractaremus, ac præterea de perfectione, & exaltatione, & quod didicit ex iis quae passus est obedientiam, deque sacerdotio, & oblatione, & traditione, & oratione ad eum qui à morte potest seruare, & agonia, & gemitis, & precatione, & si quid aliud est eiusmodi: nisi omnibus esset manifestum, quod in paciente istiusmodi nomina naturam immutabilem, & omni passione superiorum non significant. EIVSDEM, ex Oratione de Paschate.] Quis est iste qui venit de Edom, & de terrestribus, vel quomodo rubra sunt vestimenta eius, qui est sine sanguine, & sine corpore, tanquam vinitoris, qui plenum torcular calicauerit? Stola corporis passi pulchritudinem ex aduerso profer, quod per passionem exornatum, ac per deitatem, qua nec amabilius quicquam, nec pulchrius, illustratum est.

Orat. 2.  
Esa. 63.

SANCTI GREGORII EPISCOPI  
Nysseni, ex Oratione Catechetica.

Cap. 16.

Et hæc est naturalis Dei dispensatio de morte, & de resurrectione à mortuis, non prohibere quidem quo minus separetur per mortem anima à corpore, secundum necessariam legem naturæ, sed eadem rursus inter se copulare per resurrectionem. EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Quia non aliunde quam ex massa nostra erat homo qui Deum suscepit, qui per resurrectionem exaltatus est cum diuinitate: quemadmodum in nostro corpore unius sensus actio totum hominem unitum illi parti ad sentiendum excitat: ita perinde ac si uniuersa natura unum quoddam animal esset, unius partis resurrectio in totum penetrat, quod est in natura continuum & unitum, ex parte toti communicata. Quid ergo alienum à probabilitate in mysterio discimus, si qui stat, ad eum respiciat qui cecidit, ut iacentem exfuscent? EIVSDEM, ex eadem Oratione.] Consequens fuerit etiam in hac parte, non hoc quidem respicere, illud vero negligere: sed in